
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072100183

183

Nº 135, segunda-feira, 21 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público,
e da ciência aos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 022/2025- SRP, MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva o PREGÃO
ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A
FROTA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA/BA, conforme condições e
exigências estabelecidas no termo de referência anexo ao edital, conforme condições
conforme condições no site: https://bll.org.br/, no dia 05 de agosto de 2025 horário
da abertura da proposta às 09h00min.

Encruzilhada - BA, 17 de julho de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

P.A. Nº 326/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia 11

de agosto de 2025, às 09h00min. Na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para execução das obras remanescentes da quadra padrão
poliesportiva coberta com vestiário, colégio Alice no Município de Glória - BA, em conformidade
com os parâmetros do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) para quadras
padrão. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e https://gloria.ba.gov.br
link Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Em 18 de julho de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 207/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
207/2024, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IAÇU, CONTRATADA a Empresa: CONSTRUTORA
CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
21.933.770/0001-67, com seda à Rua D, 13, Urbis - Ruy Barbosa-Ba, Processo
Administrativo nº 033/2024, CONCORRÊNCIA NO 001/2024, OBJETO: contratação de
empresa especializada para pavimentação em paralelepípedo de ruas no Município de
Iaçu-Ba, conforme convênio Caixa: 947487/2023, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, ficando acrescido o quantitativo consistente em
promover ajustes na planilha orçamentária do contrato original da obra do contrato
mencionado, visando adequar a execução dos serviços às condições reais encontradas em
campo, bem como otimizar a aplicação dos recursos públicos, ampliando o alcance social
da intervenção, o que equivale a 0,48% (zero, quarenta e oito) do valor inicial atualizado
do Contrato nº 207/2024, com fundamento no art. 124, da Lei 14.133/21 Iaçu-BA, 14 de
julho de 2024, Nixon Duarte Muniz Ferreira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

Encontra-se em aberto no período de 23/07/2025 a 31/12/2025, cujo objeto é
o "credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços de
transporte escolar, com o objetivo de atender aos alunos regularmente matriculados na
rede pública municipal de ensino, de acordo com as demandas formuladas pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, do Município de Ipecaetá, Estado da Bahia. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetá/BA no
horário das 8:00h às 12:00h ou por Email: licitaipecaeta@gmail.com, ou ainda através do
portal da transparência: pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br.

Em 18 de julho de 2025
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 020/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de MATERIAL HOSPITALAR com a finalidade de suprir as demandas do Município
de Ipupiara/Ba, com fornecimento de peças, componentes, materiais e acessórios de
reposição, por meio de sistema informatizado, junto à rede de oficinas e estabelecimentos
credenciados, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Tipo: Menor Preço por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das
08h30min do dia 21/07/2025. O limite de acolhimento das propostas será até às 08h30min
do dia 31/07/2025. A abertura das propostas será às 08h30min do dia 31/07/2025. A sessão
pública terá início às 09h00min do dia 31/07/2025. Para todas as referências de tempo será
observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de
Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações,
situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro - Ipupiara/BA.

VITOR LEITE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

O Pregoeiro realizará licitação em 31/07/2025 às 08h30m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [nº 1075103]. Objeto: Futura e eventual
contratação de serviços de monitores de ônibus escolar, visando garantir o
acompanhamento e a segurança dos estudantes da rede municipal durante o
deslocamento no transporte escolar. Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 18 de Julho de 2025.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2025

O Município de Itacaré/BA comunica a abertura da CHAMADA PUBLICA Nº
015/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO 162/2025.OBJETIVANDO: CREDENCIAMENTO DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E
DEMAIS ÁREAS SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO. Demais condições descritas no
edital e em seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
1.143/2023. Conforme item 15, deste instrumento de convocação, os interessados têm até
3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame, para impugnar ou solicitar
esclarecimentos deste Edital, Só após esse prazo legal, dar-se-á início a recepção dos
documentos para o credenciamento a partir do dia 25/07/2025, horário das 08:00hs ás
16:00hs. TÉRMINO DO CREDENCIAMENTO: Nos termos do art. 5, da Lei Municipal nº
426/2022, o Chamamento Público para credenciamento estará aberto pelo período de 12
(doze) meses. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), endereço eletrônico no link de licitações
(https://itacare.ba.gov.br/). Informações através do e-mail itacare.licitacoes@gmail.com.
Envio dos documentos para o setor de licitação no endereço: Rua Dr Edgar dos Reis nº 57,
Centro - Itacaré - Bahia CEP - 45.530-000.

Em 18 de julho de 2025
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
disputa Fechado e Aberto, Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025. Local Sítio: www.bll.org.br.
Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos para atender as demandas do
Município de Itaguaçu da Bahia. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão
Pública virtual: 09h00min do dia 31/07/2025. (Horário de Brasília). Edital: www.bll.org.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2025

Pregão Eletrônico nº 014/2025 - Extrato de Contrato nº 166/2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: LCM INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 44.382.621/0001-52. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (GRADE NIVELADORA, ARADO DE
DISCO FIXO E CARRETA AGRÍCOLA), PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Com
proposta final de R$ 32.899,00 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais). Itaguaçu
da Bahia - BA, 16 de julho de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
04/08/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2025, que tem como objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
cestas básicas, destinadas ao atendimento das demandas socioassistenciais nos
equipamentos públicos vinculados à Política Municipal de Assistência Social, do Município
de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 31/07/2025, às 16h:00, hora Brasília.
Registro de Preços para Contratação de empresa no fornecimento de material

de papelaria e didático para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Itarantim. Local da disputa e Edital: no site https://bnc.org.br/. Informações: (73) 3266-
2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 18 de julho de 2025
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PA. N° 256/2025 - EDITAL N.º 018/2025
O município de Ituberá-BA, faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

017/2025 - OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
permanentes e materiais diversos (moveis, utensílios, eletrodomésticos, eletrônicos,
telefonia, material de cozinha e ar-condicionado) para atender as necessidades das
secretarias municipais do município de Ituberá-BA, pelo período de 12 (doze) meses.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento TIPO: menor preço por
grupo de itens (Lote). A Sessão ocorrerá no dia 31/07/2025 às 09h:05min, Acolhimento de
Proposta: até às 09h:00min do dia 31/07/2025, no Portal de Compras Públicas, Id do
Processo: 405683. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e Local: Dia 01 de agosto de 2025, às 09hs, na plataforma
BLL COMPRAS http://bll.org.br/;

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos e
equipamentos periféricos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Jacobina-BA; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote;
Abertura e Local: Dia 05 de agosto de 2025, às 09hs, na plataforma BLL COMPRAS
http://bll.org.br/; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de


